
Vad händer i den bortglömda diktaturen Nicaragua?

Framstående experter besöker Sverige 4 - 5 november 2025

 

Nicaragua är alltsedan slutet av 2018 en grym polisstat. Ett bortglömt land i 
Centralamerika där presidentparet Daniel Ortega och hans fru Rosario Murillo tillgriper allt 
brutalare metoder för att hålla sig kvar vid makten och säkra en familjedynasti. 

Alla oberoende medier har stängts ned och något självständigt rättsväsende finns inte 
längre. All slags demokratisk opposition har tystats. Över fem tusen enskilda organisationer 
har förbjudits.  Ett stort antal oppositionella har landsförvisats, medan andra har satts i 
fängelse eller är ”försvunna”. 

Idag är förtrycket särskilt hårt mot den katolska kyrkan och mot landets 
ursprungsbefolkning. Många präster har arresterats, påvens sändebud har utvisats och 
religiösa processioner har förbjudits. Ursprungsfolkens ledare har fängslats och deras marker 
invaderas av skogsskövlare och gruvbolag. Guldbrytning är idag en av de främsta 
stöttepelarna för diktaturens ekonomi. 

För att undvika påtryckningar utifrån har diktaturen isolerat sig alltmer. Nicaragua har 
bland annat lämnat Organisationen för amerikanska stater, FN:s livsmedels- och 
jordbruksorganisation och FN:s kommission för mänskliga rättigheter. Istället har samarbetet 
med Ryssland och Kina ökat kraftigt. På senare tid har man även närmat sig Nordkorea och 
Belarus.

För att informera om läget i Nicaragua, och stimulera till en diskussion om vad vi i 
omvärlden kan göra, besöks Sverige den 4 - 5 november av två framstående nicaraguanska 
experter, Anexa Alfred Cunningham och Silvio Prado Ortiz. Under besöket kommer de att 
framträda vid offentliga arrangemang i Stockholm, samt ha möten i Riksdagen, med UD och 
en rad enskilda organisationer. 

Anexa Alfred Cunningham härstammar från miskitofolket på 
Nicaraguas östkust, är advokat och MR-försvarare. Hon bor numera 
i exil i Schweiz och är expert inom, och ordförande för, FN:s 
mekanism för urfolkens rättigheter (EMRIP).

Silvio Prado Ortiz är statsvetare, med 
särskild inriktning på civilsamhället och 
kommunal utveckling. Han bor numera i 
Spanien, varifrån han medarbetar i en rad 
tidskrifter.

De båda besöker Sverige på inbjudan av Föreningen för demokrati  
och mänskliga rättigheter i Nicaragua, med stöd av CARITAS, 
Civil Rights Defenders och Diakonia.

För mer information eller för att boka intervjutid, kontakta Björn Lindh: 
bjorn-lindh@hotmail.com
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